in crastino  
Sancti  
Mathei.

Johannes Gubaud associatus est eis in comitatibus  
Noting' et Dereb' per literas patentes eisdem assessoribus  
et collectoribus directas.

[m. 5d.]

Dereb'.	Galfridus de Gresel'.	Deponetur pecunia in castro de Not- ingham'. )	Incipient iter
	Robertus de Dun.		
	§ Robertus de Esseburn'.		
	Jordanus de Sniterton'. clericus, Gerardus, persona de Duffeld'.		

\* Altered to 'Willelmus de Martiwast' loco suo per litteras.'

+ Altered to 'Ricardus de Bernac.'

† Altered to 'Simon de Trop.'

§ Altered to 'Robertus Toke loco suo per literas.'

1237.

[m. 5d.]

Buking- ham'.	{	Nicolaus de Haveres-	Deponetur	}	Incipient	}	in crastino			
		ham'.						pecunia		
		Willelmus de Bello							in abbacia	
		Campo de Ciltr'.								de War-
Radulfus Passelewe.	don'.									
Walterus Duredent.		}								
clericus, Galfridus										
persona de Quenton'.										
Bedeford'.	{		Johannes Bozard'.	Deponetur	}	Incipient	}	}		
		Ricardus de Pertenhal'.	pecunia in							
		Paulinus Peivr'.							abbacia de	
		*Johannes de Boeles.								Wardon'.
		clericus, Radulfus								
filius Reginaldi.										
Northum- berland.	{	Radulfus sur They.	Deponetur	}	Incipient	}	}			
		Johannesle Viscunte.						pecunia in		
		Jordanus Heyrun.							castro	
		Michael filius								Novo super
		Michaelis.								
clericus, Ogerus de										
Tyeis.										
Cumber- land.	{	Radulfus de la	Deponetur	}	Incipient	}	}			
		Ferte.						pecunia in		
		Petrus de Tylloll'.							castro	
		clericus, Radulfus								Karleol'.
de Levinton'.										
Westmere- land.	{	Thomas filius	Deponetur	}	Incipient	}	}			
		Johannis.						pecunia in		
		Henricus de Suleby.							castro	
		clericus, Radulfus								Karleol'.
de Kancia, persona										
de Barton'.										
Lanc'.	{	†Willelmus Blun-	Deponetur	}	Incipient	}	}			
		dell'.						pecunia in		
		Galfridus Bales-							castro	
		tarius.								Karleol'.
‡clericus, Radulfus										
persona de Barton'.										

\*Altered to 'Radulfus Morin loco suo per literas.'

†‡ These names are altered to 'Adam de Bury et Magister Rogerus de Dereb' loco eorum per literas.'

1237.

[m 5d.]

Rex dilecto et fideli suo Rogero de Leburn', salutem. Sciatis quod assignavimus vos una cum dilectis et fidelibus iij. talibus ad tricesimam nostram assidendam et colligendam in comitatu tali in forma plenius contenta in litteris nostris patentibus quas vobis et sociis vestris transmittimus directas omnibus de comitatu predicto quod ad hoc vobis intendentes sint et respondentes. Et ideo vobis mandamus rogantes in fide qua nobis tenemini quatinus una cum predictis fidelibus nostris conveniatis apud talem locum in crastino Exaltationis Sancte Crucis ad iter vestrum inchoandum et de die in diem continuandum donec illud perfeceritis, ita diligenter et fideliter negotio predicto intendentes quod diligenciam vestram merito debeamus commendare, scituri quod vos et socios vestros de denariis predictis ad iter illud perficiendum taliter respiciemus quod inde non eritis gravati. Injuximus etiam vicecomiti nostro Kancie quod predictis die et loco vobis occurrat ad auxilium vobis impendendum et faciendum quod ei dixeritis ex parte nostra de negotio predicto. Predictam autem pecuniam ita collectam cum taillis et rotulis ejusdem sub seris et sigillis vestris, in prioratu Sancte Trinitatis Cantuarie salvo responatis, donec aliud a nobis inde habueritis mandatum. Teste rege apud Wudestok', x. die Julii.

Eodem modo mandatum est singulis personis de singulis comitatibus ad predictam tricesimam colligendam assignatis, diversis tamen locis et temporibus secundum quod supra videri poterit.

Rex dilecto fratri et fideli suo L. principi de Abberfraw et domino de Snawdon', salutem. Noveritis quod occasione quorundam negociorum nostrorum que habemus expedienda versus dilectum fratrem et fidelem nostrum A. regem Scottie, apud Eboracum in instanti festo Exaltationis Sancte Crucis ubi dominus legatus intererit colloquio inter nos et ipsum regem ibidem celebrando prorogavimus diem colloquii inter nos et vos usque in quindecim dies a festo Sancti Michaelis proximo instanti apud Wygorniam. Et quia non est necesse quod dilectum nepotem nostrum David', filium vestrum, et ceteros Walenses cum eo venturos mittatis usque Salopbr' in octabis Assumptionis Beate Marie in occursum magnatum nostrorum qui eos inde conducturi sunt ad nos usque Wygorniam, sicut alias vobis mandavimus, hoc vobis duximus significandum rogantes quatinus molestum non habeatis set ipsum nepotem nostrum, filium vestrum, et quos volueritis alios de consilio vestro mittatis usque Salopsbir', in octabis Sancti Michaelis in occursum magnatum nostrorum qui tunc illuc venturi sunt ad ipsos ad nos usque Wygorniam conducendos, ubi erimus ab ipso festo Sancti Michaelis in xv. dies, Domino concedente. Teste rege apud Keniton', v. die Augusti.

Et mandatum est dominis Coventrensi et Herefordensi episcopis, W. comiti Aubem,' Henrico de Aldithleg,' et Waltero de Clifford' quod non est necesse quod predicto David' occurrant apud Salopiam in octabis Assumptionis Beate Marie, set ei occurrant, videlicet in octabis Sancti Michaelis, ad eundem conducendum ad regem usque

1237.

[m. 5d.]

Wygorniam quia, dante Domino, dominus rex illuc erit a die Sancti Michaelis in xv. dies. Teste ut supra.

*De tricesima, brevia episcoporum.*—Rex R. Cycestrensi episcopo, et cancellario suo, salutem. Bene recolitis quod, cum ad mandatum nostrum convenirent apud Westmonasterium in octabis Sancti Hyllarii anno etc. xxj. archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, comites, barones totius regni nostri et tractatum haberent nobiscum de statu nostro et regni nostri, predicti archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, et clerici terras habentes que ad ecclesias suas non pertinent, comites, barones, milites, liberi homines pro se et suis villanis nobis concesserunt in auxilium tricesimam partem omnium mobilium suorum apparentium, sicut ea habebunt in autumpno in crastino Exaltationis Sancte Crucis anno eodem, quando blada sua fuerint coadunata, videlicet de bladis, carucis, ovibus, vaccis porcis, haraciis, equis caretariis assignatis ad waynagium, et aliis pecoribus et bonis, exceptis bonis que predicti archiepiscopi, episcopi et alie persone ecclesiastice habent in ecclesiis parochialibus sive prebendis et terris ad prebendas et ecclesias parochiales spectantibus, ac exceptis argento et auro, palefridis, summariis, dextrariis, runcinis, armis, utensilibus et vasis, colligendam per manus quatuor militum et unius clerici qui jurabunt quod negocium nostrum de auxilio nostro assidendo et colligendo pro posse suo bene et fideliter exequentur per omnia, secundum suam conscientiam, et ipsi quatuor milites et clericus eligi facient quatuor de legalioribus hominibus de singulis villis qui jurabunt coram eisdem in presencia baillivorum de singulis villis, si interesse voluerint, quod auxilium illud fideliter assidebunt et rationabile precium apponent omnibus rebus que appreciande fuerint secundum communem et justam estimationem et valorem, amore, gratia, vel odio, vel alia occasione, non impediante; et postea particulas catallorum omnium et precium ostendent quatuor militibus predictis et clerico, et juxta provisionem dictorum militum et clerici pecuniam illam colligent et eisdem militibus et clerico deferent et liberabunt per taillias et rotulos particulas continentes, reponendam in salvo et certo loco. Quia vero predicti archiepiscopi episcopi, abbates, et priores, in terris et libertatibus suis per quatuor legales milites suos, vel liberos et legales homines si milites non habuerint, simili modo circa predictam tricesimam assidendam, colligendam et liberandam predictis quatuor militibus et clerico ad hoc atornatis procedent; vobis mandamus quatinus per quatuor legales milites, vel liberos et legales homines si milites non habueritis, in terris et libertatibus vestris tricesimam nostram in forma predicta assideri et colligi et liberari faciatis predictis militibus nostris et clerico assignatis ad tricesimam nostram in comitatu Sussex' extra libertates, qui quidem milites vel legales homines vestri coram senescallo nostro jurabunt quod negocium nostrum de auxilio nostro assidendo et colligendo pro posse suo bene et fideliter exequentur per omnia secundum suam conscientiam, et ipsam tricesimam liberari

1237.

m. 5d.]

facient predictis militibus nostris et clerico \* reponendam in majori ecclesia Cycestrie. Nullus autem pauper homo vel pauper mulier aliquid ad hoc conferet nisi habeat in bonis plusquam quadraginta denarios. Debet etiam reddi pecunia predicta ad duos terminos, videlicet medietas in crastino Sancti Andree anno etc. xxij. et altera medietas in crastino Sancte Trinitatis anno eodem. Incipient autem iter predictum † loco certo ad hoc competenti in crastino Exaltationis Sancte Crucis, quibus die et loco faciatis predictum senescallum vestrum; et quatuor milites vel quatuor homines vestros ad hoc assignatos venire, et idem senescallus ab eis sacramentum capiat ibidem et eisdem auxilia impendat ita quod negocium predictum ad commodum et utilitatem nostram in terris et libertatibus vestris salubriter procedat. Sciatis etiam quod predicti quatuor homines de singulis villis non jurabunt de propriis catallis suis nec eisdem precium apponent set alii quatuor homines de singulis villis ad hoc electi per predictos milites vel legales homines de libertatibus vestris jurabunt de catallis predictorum quatuor priorum hominum secundum formam predictam. Nos autem concessimus predictis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, et aliis magnatibus regni nostri quod, tam carta nostra de forestis quam alia de libertatibus quam prius feceramus, decetero in omnibus teneantur. Nolumus etiam quod occasione hujus auxilii sumatur deinceps occasio vel trabatur ad consuetudinem petendi alias consimile auxilium. Teste rege apud Keniton', v. die Augusti.

Consimiles habent archiepiscopus Eboracensis, Karleolensis.

Rex abbati de Burgo, salutem. Cum dederimus in mandatis omnibus baillivis de regno nostro quod pro pace nostra servanda et pro malefactoribus compescendis vigilias fieri faciant de nocte et insidias ponant volentibus pacem nostram perturbare, sicut satis audistis, miramur quamplurimum quod, cum preceptum sit quod habentes libertatem in libertatibus suis idem fieri facerent, vos in Nest' de Burgo, quod est infra libertatem vestram, homicidia furta, et alia dampna, et alibi prope vos fieri permittitis, nec ad hoc consilium apponitis pro pace nostra conservanda, sicuti ad vos pertineret. Et ideo vobis firmiter injungentes quod, sicut vultis libertatem vestram decetero servari, in partibus vestris salvam custodiam apponi faciatis ad easdem contra pacis nostre perturbatores et malefactores custodiendas, ita quod in facto vestro appareat quod pacis nostre sitis amatores et quod pro defectu vestri ad libertatem vestram manum apponere non debeamus. Teste rege apud Keniton', vij. die Augusti.

[m. 4d.]

*Brevia vicecomitibus directa de libertatibus archiepiscoporum, episcoporum et abbatum.*—Rex vicecomiti Sussex', salutem. Precipimus

\* The following words have been erased here 'vel quatuor liberis et legalibus hominibus ad hoc deputatis.'

† Corrected from 'apud Cycestriam.'

‡ The following words have been erased here 'eis occurrere ad sacramentum ab eis recipiendum et auxilium eis impendendum.'

1237.

[m. 47.]

tibi quod scire facias archiepiscopis, episcopis et omnibus abbatibus et prioribus libertates habentibus in baillia tua, quod eodem die incipient assidere et colligere tricesimam nostram in terris et libertatibus suis per quatuor legales milites suos ad hoc assignatos, vel quatuor liberos homines si milites non habuerint, quo quatuor milites et quidam clericus ex parte nostra ad hoc assignati illud idem facere incipient in baillia tua extra libertates, et in eadem forma quam quidem archiepiscopis, et episcopis demandavimus, et negocium illud de die in diem continentur donec plene fuerit expeditum, et tricesimam illam liberent predictis quatuor militibus nostris et clerico; ita quod una medietas inde nobis reddi possit per manus predictorum militum nostrorum in crastino Sancti Andree anno etc. xxij., et alia medietas in crastino Sancte Trinitatis anno eodem. In terris autem abbatum et priorum baillie tue libertates non habentium assideatur et colligatur tricesima nostra per prefatos quatuor milites nostros et clericum, ita quod ipsi abbates et priores libertates non habentes inde in nullo se introumittant per se vel per baillivos suos. Teste rege apud Windshour', vij. die Augusti.

Consimiles habent vicecomites {  
 Cumberland', Westmeriland',  
 Northumberland', Eboraci,  
 Lancastrie, Bukingham,  
 Bedeford', Kancie.

*Pro abbate Rading'*.—Rex Johanni de Sancto Albino, salutem. Quia in concessione tricesime nostre provisum fuit quod abbates libertates habentes in terris et libertatibus suis per quatuor milites de libertatibus eisdem tricesimam nostram assideant et colligant in predictis terris et libertatibus; tibi mandamus quatinus una cum dilecto et fideli nostro Rogero filio Ade, cui idem mandavimus, diligenter intendas tricesime nostre assidende et colligende in terris et libertatibus abbatis de Rading' in comitatu Heref' in forma qua eidem abbati plenius demandavimus, ita quod diligentia vestra merito possit commendari, seiturus quod laborem tuum ita respiciemus quod non sentias te de dicto labore gravatum. Teste rege apud Wallingf', xvij. die Augusti.

Consimiles litteras habent {  
 Richerus Neirenuit.  
 Simon filius Nicholai  
 Nicholaus le Butiler  
 Willelmus de Colle } in terris et liber-  
 tatis ipsius ab-  
 batis extra comi-  
 tatum Heref'.

*Coventr'*. Consimiles  
 litteras habet prior Coven-  
 trentis de xxx. colligenda in  
 terris et libertatibus suis per {  
 Radulfum Airaby.  
 Willelmum de Shucke-  
 berg'  
 Henricum de Suham  
 Simonem Jollani } quibus scribitur  
 sicut supra.

*Evesham*.—Abbas de Evesham habet litteras quod colligere possit xxx. domini regis in terris et libertatibus suis, ut supra de Rading',

Robertus Grim  
 Simon de Bruilly } in comitatu War'.

1237.

[m. 4d.]

Nicholaus Blundel	}	in comitatu Glouc'.
Robertus de Nethercot'		
Simon de Cocton'	}	in comitatu Wigornie.
Willelmus, senescallus de Evesham		
Nicolaus de Capes	}	in comitatu Norht'.
Rogerus Dolfm		

*Essex'.*—Rex dilectis et fidelibus suis Simoni de Furnell', Ricardo Bataill', et Hamoni filio Ricardi, salutem. Sciatis quod loco dilecti et fidelis nostri Willelmi filii Ricardi assignavimus vobis socium dilectum et fidelem nostrum Ricardum Mauduit ad tricesimam nostram in comitatu Essex' assidendam et colligendam, eo quod oportet prefatum Willelmum aliis negociis nostris intendere. Et ideo vobis mandamus quod loco ipsius Willelmi ipsum Ricardum socium ad hoc admittatis. Teste rege apud Wudestok', xix. die Augusti.

Rex vicecomiti Essex', salutem. Scias etc. ut supra. Et ideo tibi precipimus quod prefato Ricardo Mauduit loco ipsius Willelmi cum predictis sociis suis ad hoc sis intendens in forma quam mandavimus. Teste ut supra.

Rex Ricardo Mauduit salutem. Sciatis quod loco etc. ut supra. Et ideo vobis mandamus rogantes quatinus ad predictum negocium nostrum expediendum ad commodum regium in forma quam prefatis sociis vestris mandavimus una cum ipsis diligenter laboretis; ita quod ex eo merito commendairi possitis et multiplices grates a nobis reportare debeatis. Nec grave vobis videatur intendere predicto negocio, quia laborem vestrum ita respiciemus de denariis predictae xxx. quod non debetis in expensis reputare vos gravatos. Teste ut supra.

*Pro episcopo Elyensi.*—Consimiles letteras habuit directas

Philippo de Insula	}	ad tricesimam de terris et libertatibus suis in comitatibus Cantebrie et Huntind'.
Henrico Muschet		
Radulfo de Bereford'		
Waltero de Ely		

Egidius de Wachesham	}	ad tricesimam etc. de terris et libertatibus suis in comitatibus Norf' et Suff'.
Willelmus de Burnand'		
Rogerus de Swathyng'		
Ricardus de Ketleshal'		

Willelmus Aycrop	}	ad tricesimam etc. de terris et libertatibus suis in comitatibus Essex' et Hertf'.
Johannes de Litlebir'		
Johannes le Moyne		

Episcopus Elyensis habuit per se magnum breve superius notatum directum episcopo Cycestrensi.

1237.  
[m. 47.]

In terris et libertatibus abbatibus de Burgo:

in comitatu Noting'.	{	Walterus de Colingham. Robertus filius Radulfi. Magister Radulfus de Colingham.	
in comitatu Norhampt'.	{	Hugo de Bernak'. Radulfus de Ayston'. Henricus Pelly.	
Line'.	{	Martinus de Scotere. Thomas de Nevill'. Thomas de Ufford'.	
Bed'.	{	Hamo filius Walteri. Galfridus Camerarius. Adam de Pilesgat'.	
Hunt'.	{	Johannes de Rubesworth'. Stephanus de Ailinton'. Martinus de Cokerint'.	
Leic'.	{	Simon de Erlingburg'. Robertus Lawe. Stephanus de Breiton'.	
Rotel'.	{	Ricardus de Tynewell'. Robertus de Luffenham. Nicholaus de Tynewell'.	
Wenelac.	{	Petrus de Dudemeston' Waleng' de Sidenhal' Adam de Acton, clericus	} in comitatibus Staff' et Salopie.
	{	Johannes Tete Alanus de Lungevill' Walterus de Pristenden, clericus	} in comitatu Wigornie.

Rex archiepiscopo Eboracensi, salutem. Tractatum habituri cum A. rege Scottie, super pace inter nos et ipsum firmanda providimus quod apud Eboracum venturi simus et tractaturi cum ipso in festo Exaltationis Sancte Crucis ob causas diversas usque Dunholm' procedere non valentes, tum propter adventum legati quem colloquio illi volumus interesse nec ipsum ad partes posteriores credimus accessurum, tum quia civitas Dunholm' non caperet tantam multitudinem servientium, nec invenirentur sufficienter victualia in partibus illis sicut expediret. Et ideo paternitatem vestram rogamus quatinus certificati quo et quando oporteat vos occurrere prefato regi ad ipsum conducendum ad nos una cum Willelmo de Vescy et ceteris, ut inferius, quibus mandavimus quod ad mandatum vestrum idem faciant, occurratis eidem regi ipsum ad nos usque Eboracum honorifice conducturi, ita quod inde vobis ad grates teneamur speciales. Ut autem de adventu ipsius regis et quando et quo ei debeatis occurrere certiores efficiamini, unum de vestris ad ipsum regem premitatis qui vos inde certificet et ex tunc prefatos fideles nostros inde premuniatis. Teste ut inferius.

1237.

[m. 47.]

Quia A. rex Scottie, venturus est usque Eboracum in instanti festo Exaltationis Sancte Crucis pro colloquio quod rex habiturus est cum eo et expedit quod per Rogerum de Merlay et alios fideles regis, quibus rex similiter scripsit, ipsum regem Scottie conduci faciat; mandatum est ipsi Rogero quod die et loco quos W. Eboracensis archiepiscopus, ei scire faciet, sit in occursum ipsius regis Scottie et ipsum una cum eodem archiepiscopo et aliis fidelibus regis illuc ea occasione venturis ad regem usque Eboracum honorifice conducat, ita quod rex ei inde grates scire debeat. Teste rege apud Windles', xiiij. die Augusti.

Eodem modo scribitur Gileberto de Umframvill', Willelmo de Vesey, Rogero Bertram, Johanni filio Roberti, Willelmo de Ros et Hugoni de Bolebec.

Hec est convencio facta inter Hamonem de Valoniis ex una parte et Johannem de Gatesden' ex alia; scilicet quod dictus Hamo tradidit, concessit et dimisit ad firmam dicto Johanni maneria sua de Thicheseye, Tremesworth', et Couden', cum omnibus advocacionibus ecclesiarum et feodis militum, et cum omnibus aliis pertinentiis suis que habuit in comitatibus Kancie, Surr' et Sussex, excepta terra de Bodingdal' cum pertinentiis quam dictus Hamo retinet in manu sua, salvo dicto Johanni feodis militum ejusdem terre; habenda et tenenda dicto Johanni et heredibus suis vel cuicumque ea assignare voluerit de dicto Hamone et heredibus suis a festo Sancti Michaelis anno regni regis Henrici filii regis Johannis vicesimo primo, usque ad terminum septem annorum sequentium completum; percipiendo inde omnes fructus et exitus de dictis terris et tenementis cum pertinentiis infra dictum terminum provenientibus, et conferendo ecclesias dictarum terrarum, cum vacaverint, cuicumque dictus Johannes et heredes vel sui assignati voluerint; ita quod nec dictus Hamo nec heredes sui impediatur in aliquo jure advocacionis predictarum ecclesiarum; reddendo inde annuatim dicto Hamoni et heredibus suis vel assignatis suis dictus Johannes et heredes sui vel assignati sui quadraginta et sex libras argenti quolibet anno in octabis Nativitatis Beate Marie in prioratu de Bermundes'. Et si dictus Johannes vel heredes sui vel assignati sui non solverint dicto Hamoni et heredibus suis vel assignatis suis predictam firmam, scilicet quadraginta sex libras ad dictum terminum, licebit dicto Hamoni et heredibus suis absque placito et aliqua contradictione vel impedimento aliquo et sine ballivo regis vel aliquo alio in terras predictas et tenementa intrare et ea tenere pleno et in pace soluta et quieta de dicto Johanne vel heredibus suis imperpetuum. Dicitur vero Johannes et heredes sui vel assignati sui capiant infra dictum terminum de boscis dictarum terrarum rationabilia necessaria ad husebot, heybot', et ad ignem suum rationabiliter. Nec dictus Johannes vel heredes sui vel assignati sui debent talliare homines de Tycheseye nisi viginti solidos per annum. Si vero homines dictarum terrarum in misericordiam inciderint, debent ameriari secundum quantitatem delicti et consuetudinem

1237.

[m. 4d.]

maneriorum. Dictus vero Hamo et heredes sui warantizabunt dicto Johanni et heredibus suis dicta maneria cum advocacionibus ecclesiarum et feodis militum et cum omnibus pertinentiis, ut predictum est, contra omnes homines et feminas per predictum terminum. In fine vero predictorum septem annorum homines, terre et tenementa omnia cum pertinentiis, ut predictum est, dicto Hamoni vel heredibus suis integre revertentur in eodem statu quo idem Johannes ea recepit; si vero contingerit quod dictus Johannes vel heredes sui vel assignati sui pro defectu warantizacionis dicti Hamonis vel heredum suorum dampnum aut jacturam incurrant, illud eidem Johanni vel heredibus suis in firma sua per visum bonorum virorum debet computari. Fructus vero dictorum maneriorum non debent in fine termini de terris amoveri antequam dictus Johannes vel heredes sui vel assignati sui satisfecerint dicto Hamoni vel heredibus suis de quadraginta et sex libris et de omnibus aliis implementis. Hanc convencionem firmiter et fideliter observandam uterque alteri fide se obligavit, et sigilla sua huic scripto apposuerunt. Hiis testibus apud Windes,' dominis R. Cycestrensi episcopo, tunc domini regis cancellario, Willelmo de Ralegh', Johanne filio Galfridi, Roberto de Mucegros, Juello de Sancti Jermamo, Jervasio de Audermaneby, Willelmo Gernum et multis aliis.

Memorandum quod Johannes Segyn, nuncius hominum de Regula quibus rex tenetur in centum marcis reddendis ad festum Omnium Sanctorum, recepit in garderoba duas marcas ad expensas suas, que eis computabuntur in solutione predictarum centum marcarum.

*Sussex*.—Walterus de Dunstavill' attornavit Robertum de Elmer' et Rogerum de Tracy contra Randulfum de Broc de divisis faciendis inter terram ipsius Walteri in Bercham et terram ipsius Rannulfi in Angemer'.

*Essex*.—Thomas de Ayrel attornavit Martinum le Porter contra Isabellam de Welcomestowe, petentem, de tercia parte vij. acrarum prati cum pertinentiis in Welcomestowe.

*Norht*'. — Baldewinus de Paunton' attornavit Alexandrum de Sumeredeby contra Willelmum Maudut, petentem, de xxij. virgatis terre in Grendon'.

[m. 3d.]

Rex Reymundo de Pinibus, Sanctonio de Regula, et Roberto de Butevill', salutem. Quia senescallum nostrum, quem in Wasconiam missuri sumus, ita expedite illuc mittere non possumus quod tempore debito illuc venire possit ad colligendum redditus nostros in partibus illis; vobis mandamus quatinus redditus nostros nobis debitos in Regula et Besaudeis collegatis ad opus nostrum et salvo custodiatis usque ad adventum predicti senescalli nostri in partes illas. Interum autem castrum nostrum de Regula custodiri faciatis et custodi ipsius castri inveniatis de eisdem redditibus rationabile estoverium suum ad castrum illud custodiendum donec

1237.

[m. 3*d*.]

predictus senescallus illuc venerit; et si quid apposueritis de vestro, predictus senescallus illud vobis reddi faciet; ita vos inde et de aliis negociis nostris intromittentes quod a nobis merito commendari debeatis. Teste rege apud Rading', xv. die Augusti.

Eodem modo scribitur majori de Oleron usque hoc verbum 'interim,' et tunc sic: Interim autem de eisdem redditibus inveniatis Godescallo de Breen', constabulario et custodi duorum castrorum nostrorum de Oleron', rationabile estoverium suum et suorum quos secum retinebit ad castra illa custodienda, donec dictus senescallus illuc venerit; et omnes terras et redditus ad nos pertinentes que alienate sunt quocumque modo per H. de Trubl', postquam ultimo venit ad partes illas vel alium sine speciali precepto nostro in manum nostram capiatis. Teste ut supra.

Mandatum est probis hominibus terre de Labor' quod intendentes sint et consulentes Petro de Subist in negociis regis expediendis ad commodum et honorem regis, secundum quod idem Petrus eis exponet ex parte regis, donec senescallus quem rex illuc missurus est ad eos venerit. Teste ut supra.

Mandatum est Rustano de Solariis, majori Burdegale, quod redditus regis ei debitos in civitate Burdegale et de Burdeles' colligat et salvo custodiat ad opus regis quousque senescallus illuc venerit; et interim diligenter intendat ad jura regis conservanda. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur majori de Sancto Emiliano; akadello de Aeys et justiciariis ejusdem ville de redditibus in episcopatu Aquensi; majori Baione, quod una cum Petro de Subist' colligat redditus in villa Baione et in terra de Labor. et alia jura ad regem spectantia ita quod remaneant in manu predicti Petri; episcopo Vasatensi quod castrum de Buglun cum pertinentiis quod Henriciis de Trubl' reddidit regi et quod Godescallus de Breen', quem idem Henricus propter hoc ibidem mittit, eidem episcopo liberabit, recipiat et salvo custodiat usque ad adventum senescalli. Interim autem redditus regis et alia jura sua in partibus illis colligat ad opus regis usque ad adventum senescalli.

Mandatum est vicecomiti Devonie quod loquelam que est in comitatu suo inter W. Exoniensem episcopum, querentem, et Alanum Basset, deforciantem, de consuetudinibus et serviciis que idem episcopus exigit a predicto Alano, ponat in respectum usque ad proximum comitatum post octabas Clausi Pasche anno regni regis xvij. quia idem Alanus assignatus est ad tricesimam regis assidendam et colligendam in comitatu Berks'. Teste rege apud Oxoniam, xvij die Augusti.

Dominus rex recipit Radulfum filium Nicholai\* in gratiam suam; et mandatum est justiciario Hybernie quod ipsum et terras suas quas habet in terra Hybernie habere permittat in pace, et manucapiat et protegat ipsum et suos, et non sustineat quod ei vel suis

\* Substituted for 'M. filium Geroldi.'

1237.

[m. 3d.]

occasione contentionum que inter dominum regem et ipsum orte fuerunt aliqua molestia irrogetur. Teste ut supra. Per Simonem de Monte Forti et W. de Ferrariis.

Matildis uxor Walteri de Milton' attornavit ipsum Walterum contra Nicholaum le Taillour de j. mesagio in Oxonia.

Mandatum est vicecomiti War' et Leic' quod per totam balliam suam clamari faciat et firmiter ex parte regis prohiberi ne quis sextercium vini rubei carius vendat quam pro xij. denariis, nec sextercium vini albi Gallici carius quam pro x. denariis; et banc assisam vini taliter faciat observari per totam balliam suam ne pro defectu sui rex ad eum se graviter capere debeat. Teste rege apud Norht', xxviiij. Augusti.

*Berk'*.--Helena filia Ad' de Tedeham venit coram domino rege apud Walingeford' die Lune proxima post festum Assumptionis Beate Marie et appellavit ibidem Willelmum le Clere de Hammeya de pace domini regis fracta. Et habet diem inde coram domino rege apud Lond' in crastino Animarum.

Rex vicecomiti Norf', salutem. Significante nobis domino legato ad nos pervenit quod cum Thomas de Gernem', procurator Thome de Stipit', rectoris ecclesie de Kyneburl', esset in possessione ecclesie predicte nomine ejusdem Thome, Hugo de Bylneya, clericus, et quidam alii complices sui, quos idem legatus dicit esse excommunicatos occasione cujusdam contentionis mote super dicta ecclesia, ad eandem ecclesiam nuper cum armis venientes in eam violenter se intruserunt, et eundem clericum expellentes in ea vi et armis se tenent contra pacem nostram et fructus extantes vastant et consumunt. Et ideo tibi precipimus quod in propria persona tua accedas ad prefatam ecclesiam de Kyneburl', et ex parte nostra dicas illis qui in ea se tenent vi et armis, quod inde exeant et recedant, procuratorem dicti Thome [in] eam admittentes in pace. Et si quos inveneris tibi resistentes et exire contradicentes, illos capias et in prisona nostra salvo custodiri facias donec aliud inde tibi preceperimus. Teste me ipso apud Wudestok', xx. die Augusti.

Dovergoyl uxor Johannis de Baillol ponit loco suo ipsum Johannem virum suum et Nicholaum de Frankevill' ad petendum portionem suam de terris que fuerunt J. comitis Cestrie et Hunt'.

Rex justiciariis de Banco, salutem. Sciatis quod loquelam que est inter nos ex una parte et H. Elyensem episcopum, ex altera super patronatu abbacie de Thorn', quem idem episcopus clamat ut jus suum de dono domini Johannis regis, patris nostri, cujus cartam inde profert, et unde dicimus nos esse in possessione, posuimus coram vobis a die Sancti Michaelis in tres septimanas. Et ideo vobis mandamus quod ad diem illum audiatis rationes et allegationes quas predictus episcopus dicere voluerit pro parte suo, et rationes et allegationes quas tunc pro parte nostra proponi faciemus; et loquelam illam

1237.

[m. 3d.]

plene audiatis et inrotulari faciatis. Nullum autem reddatis<sup>s</sup> inde iudicium, set loquelam illam ponatis coram nobis ad iudicium inde proferendum in adventu nostro Lond' vel alibi, ubi et quando preceperimus, salva tamen nobis seisina nostra quam dicimus nos inde habere. Teste rege apud Norht', xxviiij. die Augusti.

Prior de Landa attornavit fratrem Ricardum de Brampton' contra Radulfum Basset de consuetudinibus etc. que idem Radulfus ab eo exigit etc. in Weston'.

Robertus de Baillol attornavit Willelmum le Blund' contra Walterum de Fontibus, tenentem, de iiiiij. carucatis terre in Parva Weledon'.

Cristiana de Thorp' attornavit Robertum de Rumeny, virum suum, contra Vitalem Engaine, tenentem, de tercia parte duarum virgatarum terre in Pictesle.

Rex vult quod domus necessaria constructa in Ripa Regine apud Lond' per Matildem quondam reginam Anglie ad opus commune civitatis Lond' prolongetur sicut kaium Alani Balun in eadem ripa prolongatum est, ita quod domus illa adeo liberum cursum aque Tamesis habeat, sicut cursum illum antiquitus habere consuevit in loco quo prius sita fuit. Et mandatum est majori et vicecomitibus Lond' quod sic et sine impedimento id fieri permittat (*sic*). Teste rege apud Clive, ij. die Septembris.

*Eboracum.*—Prior Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem' ponit loco suo fratrem Thomam de Alneto et Robertum de Alne contra Willelmum, thesaurarium Eboraci, de stagno exaltato et quadam sepe levata in Huntinton' ad nocumentum etc. que quidem assise summonite sunt coram rege apud Eboracum.

*Buk'.*—Annabilla uxor Luce de Colum attornavit predictum Lucam contra Robertum de Cokefeld', Radulfum Passelewe, Willelmum de Hibernia, et Wiscardum Ledet de consuetudinibus etc. in Stivel'.

*War'.*—Mabilia de Flecho attornavit Willelmum de Shuckeberg' contra Bastianum de Fineberg', tenentem, de una virgata terre et dinnidia in Fineberg'.

*Kancia.*—Abbas de Faveresham attornavit Augustinum Mar' contra Bartholomeum de Blen de novem acris prati in Harehull'.

*Buk'.*—Henricus de Hauvill' attornavit Hugonem Luvel contra Nicholaum de Haveresham, petentem, de Parva Limford' cum pertinentiis.

Memorandum quod G. Dispensarius attornavit Galfridum de Thorp' contra Johannam de Bikestorp de utr' etc. per breve de recto. Et habebit idem G. ad alium diem breve de warranto essonie de servicio regis quod episcopus ei concessit, set nondum habuit breve quia nondum essoniavit se.

1237.

[m. 3d.]

Rex justiciario suo Hybernie, salutem. Mandamus vobis quod si Johannes de Kylmaynan et David Dolfyn, socius ejus, de precepto vestro missi fuerint in Angliam ad thesaurum nostrum conducendum in crastino Sancti Bartholomei anno etc. xxj. simul cum gente vestra ad nos transmissa, tunc provideatis quod quamdiu fuerint in servicio nostro thesaurum nostrum conducendo in Angliam et inde redeundo ad partes suas, non occasionentur in curia Hospitalariorum de Kylmaynan nec in aliquo sint hac vice perdentes propter absentiam suam, set defaultas suas medio tempore eis faciatis warantizari. Teste rege apud Noting'.

[m. 2d.]

Ad tricesimam regis assidendam et colligendam in terris et libertatibus abbatis Sancti Edmundi in comitatibus Norf' et Suff' et Norht' assignati sunt

{	Gerardus de Sancto Claro	}	in forma quam
{	Adam de Rugham	}	
{	Henricus de Sancto Petro	}	

superius scriptum est pro episcopo Cycestrensi, abbate Rading' et aliis. Teste rege apud Noting', xiiij die Septembris.

Isabella de Bolebec, comitissa Oxonie, tenens, attornavit coram rege Petrum de la Mar' et Gilebertum Devon', clericum, ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Devonie inter Rogerum de Hele, petentem, et ipsam comitissam, tenentem, de quatuor acris terre cum pertinentiis in Gliston'. Teste rege apud Noting', xvij. die Septembris.

Prior Hospitalis Jerusalem in Anglia venit coram rege apud Eboracum in crastino Sancti Mathei et petiit terram suam in Coppegrave sibi replegiari quam Wymerus de Thorinton' clamat versus ipsum priorem et que capta est in manum regis per defaultam ejusdem prioris. Et hoc significatum est justiciariis. Teste rege apud Eboracum, xxij. die Septembris.

Consimiles litteras habent Willelmus de Kirketon' et Hawisia, uxor ejus, qui venerunt apud Eboracum die Jovis ante festum Sancti Michaelis versus comitem Norf'.

*Eboracum.*—Abbas Sancte Agathe attornavit fratrem Stephanum, canonicum suum, contra Robertum Travers, petentem, de una carucata terre in Gilling'.

Priorissa de Marrig' attornavit Ricardum de Elreton contra Robertum Travers, petentem, de iiij. et x. acris et j. carucata terre in Marrig'.

Alicia uxor Roberti de Arundel attornavit ipsum Robertum contra Robertum Travers petentem de tercia parte v. carucatarum, excepta tercia parte duarum bovatarum, lxxx. et x. acris terre in Marrig'.

Eudo de Punchard' attornavit Johannem de Wudingfeld' et Henricum de Stapelford' contra magistrum Templi et Willelmum Haket de terra in Querneby.

1237.

[m. 27.]

*Linc'.*—Willelmus de Kirketon' attornavit Ricardum de Kirketon' contra Thomam Wibert, petentem, de novem bovatis terre in Kirketon'.

*Pro abbate Eboracensi.*—Mandatum est assessoribus et collectoribus tricesime in comitatu Linc' quod ad tricesimam assidendam et colligendam in terris et possessionibus abbatis Eboracensis in comitatu Linc', Johannem Useflet et Robertum de Baillo ex parte ipsius abbatis admittant tanquam socios, ita quod ex quo tricesima illa collecta fuerit in manibus suis remaneant (*sic*) una cum alia tricesima regis ejusdem comitatus. Teste rege apud Shireburn', xxix. die Septembris.

Eodem modo in comitatu Cumbrie de Magistro Simone de Castello Keiroc et Galfrido de Cruce; Eboraci, de Petro de Cnapton' et David le Lardener: Westmerel', de predictis Magistro Simone et Galfrido de Cruce.

*Pro priore Cantuarie.*—Eodem modo scribitur pro priore Trinitatis Kantuarie de Nicholao de Ores et Widone Attebroc' in comitatu Kancie; Michaele de Mersteham et Johanne clerico in comitatibus in comitatibus Surr' et Surr' (*sic*) et Sussex'; Henrico de Boeking' et Rogero de Branketr' in comitatu Essex; Radulfo de Burgo et Roberto de Branketr' in comitatibus Buk' et Oxonie; Radulfo de Depham et Thoma de la Ponde in comitatibus Norf' et Suff'.

Eodem modo scribitur vicecomiti et assessoribus et collectoribus tricesime in comitatu Bedef' pro priore de Dunstapl', et assignati fuerunt Robertus le Escot et Willelmus le Masoun ad tricesimam assidendam et colligendam in terris et libertatibus per (*sic*) ipsius prioris in comitatu Bedef'.

Eodem modo in comitatibus Kantebrigie et Hunt' pro abbate Rames' de Willelmo de Sancto Georgio et Willelmo Mowin; Bed', de Willelmo de Holewell' et Hereberto de Sauz; Suff', de Willelmo de Henckest et Flaman' de Laweshull'; Hertf', Johanne de Harpefeld' et Johanne de Gledeseve; Norf', de Willelmo Luvel et Simone de Hocton' pro Rames'.

Norf' et Suff' pro abbate de Hulma de Willelmo de Sperham et Bartholomeo de Redham.

Eodem modo scribitur pro priore Dunelm' . . . . Nigello de Rungeton', Bartholomeo de Foletteby inter Tynan et Teysam; et in comitatu Norhumb' Roberto de Clyfford et Willelmo de Fremerston'.

Mandatum est vicecomiti Cumbrie et collectoribus tricesime in eodem comitatu quod occasione precepti regis eis facti de predicta tricesima assidenda et colligenda manum non extendant ad tricesimam assidendam vel colligendam in terris et possessionibus

1237.

[m. 2*d.*]

Cysterciensis et Premonstratensis ordinum, nec in terris et possessionibus Templariorum et Hospitalariorum, donec a rege speciale habueri[n]t inde mandatum. Teste rege apud Eboracum, xxv. die Septembris.

Eodem modo scribitur etc. in comitatibus

Westmeril'	}	Eboraci	}	custodi episcopatus Dun-
Norhumbr'		Line'		holm' et assessoribus etc.
Surr', Sussex'		Suht'		vicecomiti Noting'. Devonie.

Lanc.'	}	Leic'	}	Cant' et Hunt', Wiltes',		
Midd'		Rotel'			Norf' et Suff'	Staff' et Salopie.
		Cornubie			Oxonie	

Heref'	}	Wilt'	}	Kancie, Dors', Essex et	
Not' et Dereb'		Norht'			Hertf'.
Glouc', Berk'		War' et Leic'			

*Tricesima de episcopatu Dunholmensi.*—Rex Thome de Carhou, Willelmo de Mednilhermer, Johanni de Middelton', Rollando Baard', et Waltero filio Abel, clerico, salutem. Quia in concessione tricesime nostre provisum fuit quod archiepiscopi, episcopi, abbates et priores libertates habentes assideant et colligant in terris et libertatibus suis tricesimam nostram per quatuor milites de eisdem libertatibus: vobis mandamus firmiter injungentes quatinus tricesime nostre assidende et colligende in terris et libertatibus episcopatus Dunholmensis in waptentacio Sedberg' diligenter intendatis in forma quam custodi ejusdem episcopatus plenius demandavimus: ita quod diligentia vestra merito possit et debeat inde commendari, scituri quod laborem vestrum ita respiciemus quod non sentietis vos de dicto labore gravatos. Teste rege apud Eboracum, xxv. die Septembris.

Eodem modo	}	*Radulfo Surteise	}	infra Tynam et Teisam	
scribitur		Henrico Spring			et in Bedlingtonsir'.
		Hugoni de Capella			
		Waltero de Seleb'			
		Eudoni de Aclent, clerico			

Willelmo de Heton'	}	in Norhamsir'.
Waltero de Witton'		
Ricardo de Seremeston'		
Patricio de Gosewic'		
Rogero de Leulin', clerico		

Jordano de Menestorp'	}	in Houedensir'.
Roberto filio Thome		
Nicholao de Askelby		
Rogero de Methelton'		
Ad' de Blaketoft', clerico		

\* Altered to 'Willelmo de Hesevell' loco suo per litteras.'

1237.

[m. 2*d.*]

Willelmo de Essewell'	}	in ballia de Esington'.
Willelmo de Lumeley		
Willelmo Basset		
Jordano de Dalden'		
Reginaldo de Hert, clericus		
Johanni de Roumunde'	}	in Alvertonsir'.
Roberto de Helebec		
Willelmo de Colevill'		
Hugoni de Torinton'		
Hugoni de Alverton', clericus.		
<sup>23</sup> Galfridus filius Galfridi	}	in ballia de Cestr'.
Walterus Dandre		
Walterus de Seleby		
Willelmus de Pulsey		
Robertus de Gogeshal', clericus		
Nigellus de Rungeton'	}	in ballia de Stoketon'.
Hugo de Capella		
Walterus de Bradber'		
Nicholaus de Monasterio		
Henricus de Auelent, clericus		
Simo de Chenduit	}	in ballia de Derliut'.
Henricus Spring		
Ricardus de Holinsid'		
Reginaldus Albelin		
Eudo de Auelent, clericus		

Cecilia uxor Ade filii Henrici atornavit loco suo Adam virum suum in loquela que est in comitatu Noting' inter predictos Adam et Ceciliam et Johannam que fuit uxor Roberti Maulivel de tercia parte trium acrarum terre.

Mandatum est vicecomiti Noting' quod loquelam que est in comitatu suo per breve regis inter Isabellam que fuit [uxor] Radulfi de Walton' et abbatem de Sweneheved de tercia parte septem acrarum prati cum pertinentiis in Burgton' ponat in respectum usque ad proximum comitatum suum post festum Omnium Sanctorum. Et quia pratum captum fuit in manum regis propter defaltam ipsius abbatis qui profectus fuerat ad capitulum Cisterciensium, preceptum est eidem vicecomiti quod idem abbas propter absentiam suam non ponatur in defaltam nec in aliquo sit perdens. Teste rege apud Weresop', iiii. die Septembris.

*Eboracum.*—Constantia de Lyvet attornavit Ricardum de Livet contra Matildem de Saucumar' de feodo dimidii militis in Rodham.

\* From this point the names in the MSS. are in the nominative case.

1237.

[m. 2d.]

Mandatum est collectoribus tricesime in comitatu Surr' quod assideri faciant tricesimam in terra hospitalis de Ospreng' in Merewe, set tricesimam illam non faciant colligi donec aliud inde habuerint mandatum. Teste rege apud Noting', quarto die Octobris. Per fratrem G.

Eodem modo  
mandatum  
est

Collectoribus tricesime in comitatu Kancie quod assideri faciant tricesimam in terris spectantibus ad hospitale de Hospreng'. Teste ut supra.

Collectoribus tricesime in comitatu Oxonie pro hospitali Sancti Johannis extra portam orientatem Oxonie. Teste ut supra.

Rex vicecomiti Kancie et collectoribus tricesime in eodem comitatu, salutem. Audivimus nuper quod quatuor juratores villarum, electi ad catalla aprecianda pro tricesima nobis concessa, contra sacramentum suum venientes falsum apponunt precium, scilicet pro bove v. solidos communiter cum valeat x. solidos vel eo amplius; et pro porco qui valet duos solidos vel tres, ponunt sex denarios; et pro ove que valet xvj. denarios vel eo amplius ponunt sex denarios; blada etiam jam coadunata falso appreciant et alia catalla eodem modo, unde [si] sic procedant sicut inceperunt in catallorum appreciatione, certi sumus quod omnes tales appreciatores et de perjurio possint convinci et nos ita habere non possemus medietatem tricesime a magnatibus et aliis de regno nostro nobis date et concessa; et ideo vobis mandamus firmiter injungentes in fide qua nobis tenemini, quod si contingat aliquos quatuor homines de villis contra sacramentum suum super catalla falsum apponere precium, sicut predictum est, tunc vos ipsi videatis catalla illa ita falso apreciata et per visum vestrum et legalium militum de comitatu predicto legale precium et rationabile apponi faciatis, et predictos quatuor homines de perjurio ita castigetis quod castigatio illa aliis prebeat exemplum fideliter agendi; provideatis etiam quod de omnibus catallis, bladis, et aliis mobilibus, provenientius de laicis feodis que non teneantur de Templariis, Hospitalariis, et de ordine Premonstratensium et Cysterciensium et Simplingh' habeamus tricesimam sicut nobis concessa est ubicunque ponatur vel inveniatur, ne amittamus tricesimam nostram ea occasione quod hujusmodi catalla amoveantur de laicis feodis que de ipsis non tenentur super feoda eorundem virorum religiosorum vel aliarum personarum ecclesiasticarum: taliter vos habentes in hac parte quod merito debeatis inde commendari et ne, si secus egeritis, manum ad hoc graviolem apponere debeamus. Teste rege apud Not', vj. die Octobris.

Eodem modo scribitur in singulis comitatibus.

Mandatum et assessoribus et collectoribus tricesime in comitatu Sumerset' quod in terris et possessionibus hospitalis leprosarum de Bradel' tricesimam assideatis (*sic*), set ex quo assisa fuerit eam non colligant donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Noting', vij. die Octobris.

1237.

[m. 2d.]

Postea fuit mandatum quod ex quo assisa fuerit tricesima in terris ipsarum leprosarum et hominum suorum, eam non colligant quia rex perdonavit.

Consimiles litteras habent ipse leprose in com' Wigorn' et Wiltes'.

Rex vicecomiti Not' et assessoribus tricesime in eodem comitatu, salutem. Sciatis quod associavimus vobis Simonem de Muscegros et Ricardum de Muscegros ad tricesimam nostram assidendam et colligendam una vobiscum in terris et possessionibus Simonis de Monte Forti in comitatu predicto. Et ideo vobis mandamus quod ipsos Simonem et Ricardum ad hoc admittatis, ita quod ex quo tricesima illa assisa fuerit et per manus ipsorum Simonis et Ricardi collecta illam ab eis recipiatis. Teste me ipso apud Noting', vij. die Octobris.

In comitatu Leic'	{ Robertus Putrel. Robertus de Kivelingworth.
Norht'	{ Simon de Turvill'. Rogerus de Croft.

Buk' et Bed', illi iidem.

Henricus de Baillol et Lora uxor ejus venerunt coram rege apud Eboracum die Mercurii post festum Sancti Mathei Apostoli et petierunt terram suam in Burton' sibi replegiari etc.

Mandatum est vicecomiti Eboraci et assessoribus et collectoribus tricesime in eodem comitatu quod Petrum de Cnapton' et David' le Lardoner recipiant in socios ad tricesimam regis assidendam in terris et libertatibus abbatis Eboraci; et cum fuerit ita per eos collecta permittant ipsos duos eam colligere et sic, collectam recipiant ab eisdem. Teste rege apud Lichef', x. die Octobris.

In Westmeril'	{ Simon de Castelkayroc. Galfridus de Cruce.
Linc'	{ Johannes de Useffet'. Robertus de Baillol.
Cumbria	{ predicti Simon de Castelk'. Galfridus de Cruce.

Consimiles litteras habet prior Sancte Andree Norht' de Waltero cum Barba et Nicholas de Bosevill' in comitatu Norht', et de Henrico de Plumton' et Luca de Culeworth' in comitatu Leic'.

*Glouc'*.—Prior de Lantonay extra Glouc', tenens, attornavit Willelmum de Marisco et Walterum de Glouc' contra Egidium de Berkel', petentem, de manerio de Quedesleg'.

*Heref'*.—Abbas Glouc' attornavit Galfridum de Weston' et Johannem de Culn' contra Ricardum Pauncevot.

1237.

[m. 2<sup>d</sup>.]

*Devonia*.—Isabel Giffard' attornavit loco suo H[a]m[onem] de Karevil' versus priorem de Plynton' de pluribus consuetudinibus et serviciis que idem prior exigit etc. de tenemento ipsius Isabelle in Bocland' et Ho. Teste ut supra.

*Salopia*.—Egidius de Berelay et Johanna uxor ejus habent breve de perambulatione inter terras eorum in Kynsindon' et terram Hereberti de Say in Ingamesdon' per verba consueta. Teste ut supra.

*Salopia*.—Robertus de Clifton' et Ricardus de Hartl' habent breve de perambulatione inter terras predicti Roberti in Bedlesworth' et terras predicti Ricardi in Hartl' per verba consueta. Teste ut supra.

[m. 1<sup>d</sup>.]

Ricardus Cor . . . . . et Odo de Hodenet habent litteras de perambulatione facienda inter terram ipsius Ricardi in Bolle et terram ipsius Odonis in Moston'.

Rex justiciario Hibernie, salutem. Sani sumus, benedictus Deus, etc. Verum nuper vobis mandavimus quod pro nobis certificandis de statu terre nostre Hibernie et qualiter de terris nostris ibidem ordinaremus et qualiter commodius in Hiberniam personaliter accedere [pos]semus, cum victualibus vel sine victualibus, et cum quanta gente, modica vel non modica, ad nos veniretis in Angliam. Vos autem cum juxta mandatum nostrum ad nos non venissetis, fideles vestros Hugonem de Legh', Willelmum Longum, . . . vestrum ad nos loco vestro transmisistis volentes eisdem fidem adhiberi super hiis que ex parte vestra nobis exponerent. Ipsi quidem de statu terre Hibernie et de aliis prout eis fuit injunctum nos certificaverunt set [non] plene, sicut per vos possemus inde certificari. Quapropter mittemus ad vos in proximo quendam de fidelibus nostris de quo sicut de nobis ipsis confidimus; qui statum terre nostre Hibernie plenius videat et una vobiscum provideatur (*sic*) de terris nostris in Hibernia, que nondum assise nec feofate et aliis negociis nostris ad fidem, commodum, et honorem nostrum provideat qualiter securius et melius in Hiberniam venire possimus et contra adventum nostrum de victualibus, si necesse fuerit, nobis prospiciat; per ipsum certificemur qualem et quantam gentem nobiscum ducere debeamus sicut prefatis fidelibus vestris ante recessum suum prediximus, et preterea ad visum compoti vestri de receptis et expensis vestris una cum venerabili patre L. Dublinensi archiepiscopo, et quibusdam aliis ipsum volumus assignari. Et ideo vobis mandamus quatinus predicto fideli nostro, cum ad vos venerit, castrum nostrum Dublin' liberetis ad illud custodiendum et se receptandum in eodem, et ad necessaria [que] ad opus nostrum providerit reponenda, et ad visum compoti vestri predictum audiendum una cum predicto archiepiscopo et aliis libenter admittatis. Ceterum memoriter tenemus quod pro fidelitate vestra, de qua non immerito confidimus, vobis aliquando mandavimus post maritagium sororis nostre, imperatricis Alemannorum, quod diligencia qua possetis induceretis magnates et alios fideles nostros de Hibernia

1237.

[m 1d.]

ad concedendum nobis auxilium quale magnates et fideles nostri in Anglia nobis concesserunt ad nos de tanta pecunia acquietandos quantam domino imperatori cum ipsa sorore nostra concessimus, de qua adhuc non mediocriter nos sentimus gravatos, set per ipsos in Hibernia in nullo hucusque de predicto auxilio, videlicet de duabus marcis ad scutum, nobis non fuit subventum. Quia vero necesse habuimus quod predicti magnates nostri Anglie, tam archiepiscopi, episcopi, quam laici, forcius nos iuvarent ad nos exhonerandos de debitis immensis quibus ob causam predictam et alias diversas gravamur, iterato gratis et liberaliter nos respexerunt et nobis concesserunt tricesimam omnium mobilium suorum in certa forma provisa, quam alias satis audire poteritis. Cum igitur speremus et credamus quod vos et alii fideles nostri in Hybernia eadem facillitate et benignitate qua predicti de regno nostro Anglie necessitati nostre compati et eidem potenter subvenire velitis, vobis mandamus rogantes quatinus adhuc diligenter et instanter, sicut de vobis confidimus, omnes magnates Hibernie predictos, tam archiepiscopos, episcopos, quam laicos, inducere velitis ad predictum auxilium de duabus marcis ad scutum, quod prius rogaveramus, et insuper [aux]ilium tricesime sue, sicut eam habemus in Anglia, nobis concedendum vel saltem, si in utroque nullatenus proficere possetis, quod de tricesima sua nobis ad presens gratiam impendant; et cum idem feceritis penes predictos fideles nostros quantum poterit diligencia vestra quid inde nobis facere voluerint nobis scire faciatis, super hiis et aliis negociis nostris fidelitatem vestram continuantes quod magis ac magis vos debeamus habere commendatos. Cum vero s . . . . visu compoti vestri et aliis agendis nostris que per predictum fidelem nostrum et vos proposuimus expediri in adventu nostro in Hyberniam, vel per ipsum fidelem nostrum, si illuc forte non venerimus, certiorati fuerimus, tantum vobis faciemus super petitionem vestram de terra de Twomund' quod fidelitas vestra, quam per experientiam bene novimus, inde debet esse contenta. Ad maiorem autem cautelam vobis mittimus litteras nostras directas magnatibus nostris Hibernie de auxiliis predictis nobis faciendis, quas eis mitti faciatis tempore opportuno, sic de eodem negotio vos intromittentes quod diligencia vestra appareat in effectu et inde grates promereri debeatis speciales. Teste rege apud Noting', v. die Octobris.

Rex L. Dublinensi archiepiscopo, salutem. In nullo esitantes set pro constanti habentes quod audita prosperitate nostra inde plurimum gaudebitis paternitati vestre duximus significandum quod sani sumus, benedictus Deus, et incolumes cupientes quod vobiscum cuncta sint prospera; verum sicut non ignoratis nuper vobis et dilecto et fideli nostro M. filio Geroldi, justiciario nostro Hybernie, mandavimus quod ad nos veniretis in Angliam ut per vos et ipsum de statu terre nostre Hibernie et pluribus aliis agendis nostris certificaremur et, mediante consilio vestro, de quibusdam terris nostris assidendis et feoffandis que nondum assise sunt vel feoffate ordinaremus. Set cum ad nos

1237.

[m. 1d.]

neuter vestrum venisset, idem justiciarius ad nos transmisit Hugonem de Legh' et Willelmum Long', clericum suum, ad certificandum nos super hiis que per vos et ipsum justiciarium audisse credebamus et cum per ipsos sufficienter ad necesse nostrum non fuerimus de predictis certificati, mitemus in proximo ad partes Hibernie quendam de fidelibus nostris, de quo sicut de nobis confidimus, ad statum terre predictae videndum et ad providendum una cum predicto justiciario nostro qualiter melius ordinetur ad commodum nostrum de terris predictis assidendis et feoffandis et ad providendum qualiter in Hiberniam venire possimus et de victualibus, si necesse fuerit, contra adventum nostrum: et preterea ad visum compoti ipsius justiciarii nostri una vobiscum et quibusdam aliis, sicut eidem justiciario mandavimus de expensis et custis suis faciendum; et mandavimus predicto justiciario nostro quod, cum predictus fidelis noster ad partes Hybernice venerit, castrum nostrum Dublinie ei liberet ad negocia nostra predicta commodius expedienda. Quia etiam magnates nostri Hibernie, archiepiscopi, episcopi aut laici, nihil nobis fecerunt adhuc de auxilio ab eis petito post maritadium sororis nostre, imperatricis Alemannorum, videlicet de duabus marcis ad scutum, mandavimus eidem justiciario nostro quod diligencia qua poterit inducat tam archiepiscopos, episcopos, quam alios magnates Hybernice, ad concedendum nobis auxilium predictum et preterea ad faciendum nobis gratiam qualem magnates nostri in Anglia nobis fecerunt de tricesima mobilium suorum nobis concedenda. Cum igitur ad optinenda predicta auxilia consilium vestrum eidem justiciario valde possit esse necessarium, paternitatem vestram rogamus attentius quatinus una cum ipso, tempore opportuno, prefatos magnates ad hoc diligenter inducat, et vos ipsi ad pecuniam nostram adimplendam de predictis auxiliis nobis faciendis ita favorabiles et benignos vos exhibere velitis quod de tanta pecunia quantam domino imperatori cum dicta sorore nostra concessimus et de aliis debitis immensis per vos gaudeamus exonerari, et inde ad perpetuas vobis teneamur gratiarum actiones. Velitis etiam, cum prefatus fidelis noster in Hyberniam venerit, una cum ipso et aliis quibusdam visui compoti predicti justiciario faciendo libenter intendere et commodum et honorem nostrum, sicut hucusque fecistis in aliis negociis nostris, procurare. Teste ut supra.

Rex venerabilibus patribus in Christo, archiepiscopis, episcopis, et dilectis sibi in Christo abbatibus, et prioribus, et aliis viris religiosis terras et possessiones habentibus in Hybernia, salutem. Ex affectione sincera quam erga nos vestri gratia gessistis indefesse certam reportantes fiduciam quod petitioni nostre honestatem continentem favorabiliter annuere velitis, benignitatem vestram fiducialiter rogandam duximus quatinus cum adhuc nichil nobis feceritis de auxilio illo de quo vos rogavimus post maritadium sororis nostre, imperatricis Alemannorum, quale prelati nostri Anglie et homines sui etc. nobis fecerunt, quod tunc vos rogavimus pro vobis et hominibus vestris favorabiliter adimplere velitis, gratiam gratie addentes juxta liberalitatem iterato nobis impensam a predictis prelatibus Anglie et

1237.

[m. 1<sup>d</sup>]

aliis magnatibus nostris similiter, et, prout nobis concesserunt, tricesimam mobilium vestrorum et hominum vestrorum eadem facillitate nobis concedere velitis, sicut dilectus et fidelis noster M. filius Geroldi, justiciarius noster Hibernie, vobis plenius exponet, sic benigne de utroque auxilio nobis subvenientes ad nos de tanta pecunia acquietandos quantam domino imperatori cum predicta sorore nostra concessimus, de qua simul et aliis debitis non mediocriter adhuc nos sentimus gravatos, quod liberalitati vestre specialiter attribuere debeamus si a tanto onere per auxilium vestrum fuerimus liberati, et ad perpetuas vobis inde teneri debeamus gratiarum actiones. Teste ut supra.

Rex dilectis et fidelibus suis, comitibus, baronibus, militibus, et omnibus aliis fidelibus suis in Hybernia constitutis, salutem. Fidelitatem vestram pariter et laudabile servicium vestrum quod nobis simul et patri nostro impendistis, sicut multociens sumus ea parte plurimum commendantes, grates inde vobis exolvimus copiosas, cupientes ex anima quantum in nobis est gratiam vobis impendere et favorem. Ex consuetata igitur benignitate vestra fidem jam reportantes indubitata, ad presens vos duximus attente rogandos quatinus cum adhuc nichil nobis feceritis de auxilio illo super quo vos rogavimus post maritadium sororis nostre, imperatricis Alemannorum, videlicet de duabus marcis ad scutum, quale magnates et fideles nostri in Anglia tunc nobis fecerunt, petitionem nostram favorabiliter adimplere velitis, gratiam gratie addentes juxta liberalitatem iterato nobis impensam a predictis magnatibus et fidelibus nostris Anglie, et, prout nobis concesserunt, tricesimam mobilium vestrorum eadem facillitate nobis concedere velitis sicut dilectus et fidelis noster M. filius Geroldi, justiciarius noster Hibernie, vobis plenius exponet, sic benigne auxilio nobis subvenientes ad nos de tanta pecunia acquietandos quantam domino imperatori cum predicta sorore nostra concessimus, de qua simul et aliis debitis non mediocriter adhuc nos sentimus gravatos, quod liberalitati vestre specialiter attribuere debeamus, si a tanto onere per auxilium vestrum fuerimus liberati, et ad perpetuas vobis teneri debeamus gratiarum actiones. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est omnibus magnatibus Hibernie, videlicet:—

Archiepiscopo Dublinensi.  
 Archiepiscopo Armacano.  
 Archiepiscopo Tuamensi.  
 Decano et capitulo Cassalensi.  
 Episcopo Fernensi.  
 Episcopo Osseriensi.  
 Episcopo Leghelinensi.  
 Episcopo Darensi.  
 Episcopo Middensi.  
 Episcopo Clochorensi.  
 Episcopo Arfertensi.